CAPUT IV.

De Diarrhœa Arthritica.

ART. I. Colicam prædictam sequitur ejusdem numeri Diarrhœa; naturam habens;
T 2 & Cura.

& Curationem postulans quodammodo privatam. Diximus, *Arthriticum* in sanguine Miasma, *sibi quodammodo*, fere perpetuo renovari, & certo quodam temporis spatio repullulare; Diximus, adauctum & evectum in *Intestina* saepe mitti. Hisce positis, advertere licebit, nonnunquam Pancreati, & Glandulis *Intestinalium fragiformibus* à Clariss. * *Lillero* primum, uti verisimile, detectis; à Clariss. † *Peyero* plenissime descriptis) illud insuodi; atque hinc in cavum *Intestinalium* à Natura pelli; & demum, urgente ejus acrimonia, Spiritusque animalis stimulantem, crebris Dejectionibus e Corpore exterminari.

II. Hanc autem *Diarrhoeam* esse revera *Arthriticam*, si Symptomata, tum ea, quae intercidunt, tum quae alia ex aliis, insigni profecto ordine, emergunt, accuratè, & suis ponderibus diligenter examinemus; per ea satis superque declaratum est. Quis enim, quotiescunque veteri *Arthritico*, mediis in Doloribus versato; ex causa aliqua evidenti, Materiam in *Intestina* derivante; accidit *Diarrhoea*; eamque statim excipit Doloris, & Tumoris exteriori diminutio; postea verò libertas ab *Arthritida* diutior; qui, inquam, insciabitur, hanc *Arthritidem*, initio restam, *Intestina* jam perire, perque Alvum effugere; id est, *Diarrhoeam* illam esse *Arthriticam*.

Ita certè, *Arthritico* dolenti quae hujusmodi obvenit, *Diarrhoea* est planè *Arthritica*; Quae Dolori Immuni conuogit; & Materiam, adnuc in Sanguine latentem, sed in Artus abitarant, manifestè alio divertit, perque *Intestina* exprimit; quamvis argumentum fortasse minori, certè tamen satis valido, & firmo, non alia, quam *Arthritica* est habenda.

III. Hic Affectus, si consideremus ejus indolem, & Causam Continentem, est tantummodo unus; quippe qui *Arthritidis*, per *Intestinalium* Excernicula, perque Dejectiones, quam ex consuetudine, frequentiores, fugam comprehendat, oculisque semper objiciat: Si verò illius initia, sique exitus varios evolvamus, longè à se diversus est. Miasma in Sanguine *Arthriticum* nunc à Natura directè, & quidem eo nomine quod ingravescat, deorsum pellitur; atque istiusmodi fluor Paroxyfmos interdum *Arthriticos* anteverrens, salutaris esse reperitur. Expulso etenim inimico, clauduntur Januae; pax, & quies restituitur; viget Oeconomia: Hoc autem in Corporibus *ισχυράκρυς*, id est, Fibris robustioribus, firmis Spiritibus donatis. Saepius autem multo, vel assurpto *Cathartico*, vel à Cruditatibus, *Intestina* irritantibus, *Ventrem* aperientibus, Miasma illud è Sanguine elicitur, & una cum illuvie *Intestinalium*, Ano expellitur.

Hujusmodi *Diarrhoea* incerti admodum eventus est; si enim temporis cohibeatur, neque modum excedat, utilis saepe invenitur; & quidem *Arthritidis* Materiam, etiam si via non unitatissima, tamen tuta emittere; Cui illud consequens, quod Paroxyfmos non nisi diu post recurrit *Arthriticus*. At in iis, quorum *Viscera* satietate crapulaque sunt debilitata; cum Natura *Ventris* impetum comprimere, Crisique legem imponere nequit; *Diarrhoea* nimium pertinaci, minimeque tolerabili, illa identidem opprimitur. Non tantum Inimicus, verum etiam Amici, Spiritus scilicet ipsi, Vigiles & Praesides salutis, in exilium mittuntur: Oeconomiae subversio est, & planè *παροξυσμια*.

Hujus utriusque Casus Exempla mox in medium vocabo.

IV. Therapiam hisce Casibus ut accommodem, in *Diarrhoea* illa *Arthritica*, quae in Sanguine

* Vide *Alia Philosophica Londinensia* N. 95.
† Vide Clariss. *Peyeri Parerga Anatomica*.

initium habet, nihil inepta sedulitate stultius, dicam, an periculosius? quae Pharmacis perperam ingestis, Naturae opus saepe interturbet, interdum abruptat. Suo potius arbitrio ea, patiaris, agat; quodque intus laesurum erat; suo utiliter ingenio effundat. Si verò *Diarrhoea* nimium excurrat, Viresque excedat, Astringentibus sistenda est; Cardiacis Eger robotandus. Sive per se desit *Diarrhoea*, sive per Medicinam, ejus reliquiae *Aquis Purgantibus*, *Tartaro laxante*, & *Manna* (si opus fuerit) adjectis, post tempus aliquod egerendae sunt.

Si à *Cathartico* accidat ista *Diarrhoea*; similiter; atque Casu praecedenti, parum utilis Medicina; de *Empiradagor*, tantum Cautio sit.

In *Diarrhoea Arthritica* Cruditatibus exorta, quae omnium mihi periculosissima videtur, alia res est: Hic, *Ventriculus* saepissime aggravatur, ideoque, si ita sit, *Decocto Tea*, vel *Cardui*, movendus. Postea, (sive Vomitu neglecto) *Ventri leni Cathartico* subducendus: tunc ad *Astringentia*, & *Fluorem cohibentia* sellinandum. *Bolus ex Diascordio*, *Spec. Conf. de Hyac. Croca Martis astr.* *Terra Japonica*, *Syr. de Ros. s. quarta*, quinta, vel sexta quaque hora demittatur, cum *Julapii Cretacei* *Haultu*. In Alvum detur *Enema*, ex *Vino Canmarino*, cum *Gelatina Amyli*, vel *Diascordio*: *Ventri* admoveantur *Lanea*, *Decocto Rad. Bistort.* *Tormenill.* *Balaust.* &c. *Cerevisia* generosiori facta, immersa; & saepius repetantur. Potioni sit *Infusum Ros. rubr.* vel *Decoct. album*: Et, ad Vires instaurandas, *Vinum rubrum usulatum*.

Si Pulvis finet, optimè conducet *Opiatum*, *Laudani* puta guttas aliquot, vel potius *Opii* quasi granum, cum *Theriac. Androm.* 36. 3ij. dati.

Si periculum est, in *Dysenteriam* ne transeat *Diarrhoea*, sumatur *Emulsio* sequens.

℞. C. C. 3℞. G. *Arab. Tragac. an.* ʒij. coq. in *Aq. Oryzae* tert. a *Decoctionis* ʒij. ad ʒij; *Colatura Amygd. d. cortice indacis*, & *Sem. Pap. albi* inter contundendum affundatur. iterum colata, *Aqua Cit. fort.* aromatizetur; *Saccharo dulcetur*.

Quaecunque verò Vomitus & Purgationem excitent, ea non, nisi cautè, in usum trahenda; neque auxilio esse debueant. Egroti imbecilli graviterque laboranti obfint. Quod quidem in monitis idco praecipue à nobis positum est, quoniam hujusmodi Laborantes, Fluore multum enervati & depressi, Catharsi tolerandae saepe impares inveniuntur: quo quidem in Casu, *Cardiacis* & *Astringentibus* solis utendum est.

Cujuscunque demum Originis sit *Diarrhoea* praedicta, *Prophylaxis* optimè per *Aquas ferratas*, & quidem jucundissime, patrata est: quibus addi potest, ut in Artus Eruclatio fiat *Mater. æ.* è *Ferro Preparatum* aliquod; omnium autem optimum id, quod *Alcohol Martis* appellavi.

HISTORIA I.

Diarrhoea Arthritica crebra & salutaria.

M Atrona quaedam, in Regione Civitatis septentrionali, multos annos *Arthritide* per vices aegrotavit; initio Vaga, deinde fixa; nunc Recta, & idonea, nunc Anomala. Primum Gutture, tum Manu dolentem; Angina primum *Arthritica*, tum *Chiragra* laborantem, invasit aliquando *Diarrhoea*: de qua, ut illam supprimerem, cum accesseret; ejus de vehementia frequentiaque percontanti, mihi narratum est; neque tam urgentem, ut quae non possit tolerari; nec quidem aliam esse eam,

eam, quam quæ commodè & utiliter possit; pariterque, Alvo soluta, Paroxysmumque finiente regularem, non sine ingenti fructu, Ægram iteram & sæpius fuisse.

Quæ cum ita esse acceperam; vitatis hinc, quæ *Diarrhæam* intenderent; illinc autem maximè, quæ contraherent; in eo operam navavi, ut Ægra mediocritatem, multo ulu comprobata, probatione multa commendatam teneret; ipsamque Naturæ, Medicorum Principis, in sanando Methodum, omnino persequeretur. Nec quidem minus aliquid, imo majus eo factum esse arbitror; quam si inviti, ne dicam ancipiti planè, *œcypis*, coralis usquequaque Medicamentis, multa que arte compositis, Ægra, tanquam Corbita, oneraretur.

Hoc autem, in tempestivæ illius Negligentiæ laudem, addi insuper oportebit; quod, tametsi Ægra sæpius ex eo tempore desedit *Arthritide*, ea que semper in *Diarrhæam* desinente, perque Alvum exeunte; nihil illa damni propterea tulerit, lucri verò permultum. Cujus quidem rei causa nescio an ulla probabilior excogitari possit, quam quod Ægra, Spiritibus firmis, constantibus, ad munera sua obeunda paratissimis, (qui nempe tum malum Civem promptè expellant, tum eo expulso foribus occidendis subito invigilent) donaretur. Rara autem hæc, *Arthritide* ex *Tor* *Erripus* ægrotantibus felicitas; quorum pars maxima, Alvo vel liquida nimis, vel nimis dura, esse observatur. Ægra, post sex Hebdomadas ab *Arthritide* triforini immunis, sanior & vegetior evasit.